
Stránka 1 z 4

Smluvní strany:
Obchodní společnost: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

IČ: 00005886

DIČ: CZ00005886, plátce DPH

Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22

Zastoupená: , předsedou představenstva a

, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1

Číslo účtu:

dále jako „Pojistník" na straně jedné

Obchodní společnost: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

IČ: 47116617

DIČ: CZ47116617

Se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

Zastoupená: , obchodním ředitelem a

, vedoucím oddělení

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

Obchodní společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

IČ: 63998530

DIČ: CZ63998530

Se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupená:  ředitelem a

zástupcem ředitele s odpovědností za úpis

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:

Obchodní společnost: Česká pojišťovna a.s.

IČ: 45272956

DIČ: CZ45272956

Se sídlem: Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04

Zastoupená: , ředitelem útvaru korporátního
a průmyslového pojištění a

, seniorem manažerem útvaru korporátního
a průmyslového pojištění

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:



Stránka 2 z 4

Obchodní společnost: Pojišťovací makléřství INPOL a.s.

IČ: 63998599

DIČ: CZ63998599

Se sídlem: Praha 4 - Braník, Bezová 1658, PSČ 147 14

Zastoupená: , místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

Číslo účtu:

dále společně jako „Pojistitel" na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku, dohodly na základě vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních, tak
jak stanoví tento



Stránka 3 z 4

Dodatek č. 15 ke Smlouvě o pojistných smlouvách
Tímto dodatkem č. 15 ke Smlouvě se upravují části II., V., VI. a VII. Smlouvy takto:

Část II.

Smlouva o pojištění majetku
se upravuje dodatkem č. 14 k této smlouvě čís. 7720727756 a tvoří přílohu čís. 1 k dodatku č. 15 ke
Smlouvě

Část V.

Smlouva o pojištění terorismu
se upravuje dodatkem č. 7 k této smlouvě čís. 7720727767 a tvoří přílohu čís. 2 k dodatku č. 15 ke
Smlouvě

Část VI.

Smlouva o pojištění odpovědnosti za škodu
se upravuje dodatkem č. 6 k této smlouvě čís. 7720728330 a tvoří přílohu čís. 3 k dodatku č. 15 ke
Smlouvě

Část VII.

Společná ustanovení
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 15 ke Smlouvě jsou její přílohy:

příloha č. 1 – dodatek č. 14 ke smlouvě o pojištění majetku

příloha č. 2 – dodatek č. 7 ke smlouvě o pojištění terorismu

příloha č. 3 – dodatek č. 6 ke smlouvě o pojištění odpovědnosti za škodu

Ostatní ujednání části VII. Smlouvy se nemění.

Ostatní smluvní ujednání Smlouvy se nemění.

Tento dodatek č. 15 ke Smlouvě se sjednává na dobu neurčitou a je platný dnem jeho podpisu. Část II. tohoto
dodatku č. 15 ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem 24. 02. 2016, Část V. ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem 01.
01. 2016, Část VI. ke Smlouvě nabývá účinnosti dnem 30. 06. 2016 a Část VII. tohoto dodatku č. 15 ke Smlouvě
nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2016.

Dodatek č. 15 ke Smlouvě je vyhotoven v 7 mi vyhotoveních s platností originálů.



Stránka 4 z 4

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 15 ke Smlouvě před jeho podpisem pozorně přečetly, že jeho obsah
vystihuje přesně účel, který sledují jeho uzavřením a odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, a dále že nebyl
uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora prohlášeného připojují své
podpisy, resp. podpisy oprávněných osob.

V Praze dne:

předseda představenstva místopředseda představenstva

Dopravní podnik hl. m. Prahy Dopravní podnik hl. m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

V Praze dne:

obchodní ředitel vedoucí oddělení

Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Kooperativa pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

V Praze dne:

ředitel zástupce ředitele s odpovědností za úpis

Úsek podnikatelských rizik Úsek podnikatelských rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

V Praze dne:

senior manažer útvaru korporátního ředitel útvaru korporátního

a průmyslového pojištění a průmyslového pojištění

Česká pojišťovna, a.s. Česká pojišťovna, a.s.

V Praze dne:

místopředseda představenstva

Pojišťovací makléřství INPOL a.s.



Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 14
k pojistné smlouvě č. 7720727756

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617
DIČ: CZ47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
zastoupená na základě pověření

, obchodním ředitelem Úseku pojištění hospodářských rizik a
, vedoucím oddělení majetku a technických rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

společně s

Česká pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, Česká republika
IČ: 45272956
DIČ: CZ45272956
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464
zastoupená na základě plné moci

, ředitelem útvaru korporátního a průmyslového pojištění a
, seniorem manažerem útvaru korporátního a průmyslového pojištění

(dále Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a Česká pojišťovna a.s. jen „pojistitel”)

(Pojistné bude hrazeno na č. ú.  vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.)

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 
(dále jen „pojistník”)
zastoupená , předseda představenstva a

, místopředseda představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „dodatek“)

pro POJIŠTĚNÍ MAJETKU, který s účinností od 24. 02. 2016 mění a doplňuje na základě dohody



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 2

smluvních stran pojistnou smlouvu č. 7720727756 a obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy č. 7720727756, v nichž
dochází ke změně.



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 3

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

2. Pojištění, u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

a)
V rámci položky č. 2. je od 24. 02. 2016 sjednáno pojištění stavby Výtah Můstek v hodnotě Kč.
Počínaje dnem 30. 06. 2016 se opravuje specifikace předmětu pojištění uvedeného pod poř. číslem 5. ze Souboru vlastních
věcí movitých na Soubor vlastních i cizích věcí movitých.
Počínaje dnem 30. 06. 2016 se pod poř. číslem 5. o  Kč zvyšuje pojistná částka z  Kč na

Kč.
Aktuální znění tabulky 2.1.1. je následující:

2.1.1 Živelní pojištění – mění se
Místo pojištění: území České republi ky
Rozsah pojištění: "požár", "vi chři ce", "sesuv", "vodovod","náraz", "kouř"

1.

Soubor vlastních budov a
staveb (některá konkrétní
místa poji štění jsou
uvedena v příloze č. 1)
včetně Lanové dráhy Pet řín,
včetně jejího drážního
tělesa, t j. kolejového svršku
a spodku, opěrných zdí a
t ramvajové t ratě hl. města
Prahy**

 Kč 10 000 Kč
nová cena /

modi f i kovaná
cena*****

2. Soubor stanic met ra a
návazné objekty***/**  Kč 40 000 Kč

nová cena /
modi f i kovaná

cena*****

3. Soubor nedokončených
invest i c 10 000 Kč první ri zi ko  Kč

4. Soubor vlastních i  ci zích
zásob  Kč 10 000 Kč

5. Soubor vlastních i  ci zích
věcí movi tých****  Kč 10 000 Kč

6. Cennost i 10 000 Kč první ri zi ko  Kč

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami  DOB1, DOB2, DOB3, DOB4, DOB5, DOB7, DZ2, DZ6,
DZ7, DZ12, DZ13

Pojištění se
sjednává*2)

Maximální roční
limit pojistného

plnění 3)

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/

pojistná částka Spoluúčast 5)

Poznámky:
**„Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů
metra, kolejových svršků a spodků metra.“

***Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech a
mostech, kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně
kabeláže v nich), přívodní kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného. Pojištění
se dále vztahuje na úsek trasy metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a návazných
objektů je pojištěna na novou cenu.
****Pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy a lanovky nepojištěné v rámci
strojního pojištění (odstavec 2.6.1). Odchylně od písmene a) a c), bodu (6), Článku I., ZPP P-150/05 se pojištění
vztahuje i na motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná v rámci havarijního
pojištění, a dále na kolejová vozidla.



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 4

Dále se pojištění vztahuje i na věci historické hodnoty (historická vozidla, tramvaje apod.).
Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických
a elektronických strojů, přístrojů a zařízení přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku,
při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. Připojištění se sjednává se spoluúčastí
ve výši 10 000 Kč a s maximálním ročním limitem plnění ve výši  Kč.
Připojištění atmosférických srážek dle doložky DZ13 se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč a s maximálním
ročním limitem plnění ve výši  Kč.

*****Pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na
modifikovanou cenu (pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti
pojistné smlouvy vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy
dodatkem k pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže
a montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty v pojistné
částce. Pro tyto náklady tedy nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3. Doložky DOB4 se
připojištění vztahuje i na pojistné nebezpečí „kouř“.

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady v souladu s čl. XIII. ZPP P – 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy / tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky
stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí pojištěných na tzv.
modifikovanou cenu, pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do
doby vzniku pojistné události o více než 15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 41
zákona č.  37/2004 o pojistné smlouvě.

Ujednává se, že v prvním pojistném roce byly pojistné částky aktualizovány k 01. 03. 2013, a následně pak vždy k 01.
01. kalendářního roku provede pojištěný revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný
rok, mimo věcí pojišťovaných na první riziko. K výše uvedeným termínům bude zpracován dodatek této pojistné
smlouvy, ve kterém bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena případná
úprava výše pojistného na další pojistný rok. Aktualizace budou probíhat čtvrtletně nebo dle aktuálních potřeb
Pojistitele.

Odchylně od ustanovení doložky DOB7 se pro katastrofické pojistné nebezpečí (vichřice, krupobití, tíha sněhu)
vzniklé z jedné a stejné příčiny v časové souvislosti během 72 hodin považuje za jednu škodnou událost – tzn. že
bude považována za jednu škodnou událost a spoluúčast se odečte pouze jednou.

Odchylně od ustanovení odst. (29) čl. IX. ZPP P – 150/05 se za vodovodní zařízení považují i střešní žlaby a vnější
dešťové svody.

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

b)
V rámci položky č. 7. je od 24. 02. 2016 sjednáno pojištění stavby Výtah Můstek v hodnotě Kč.
Počínaje dnem 18. 05. 2016, 19. 05. 2016, 26. 05. 2016, 01. 06. 2016, 08. 06. 2016, 10. 06. 2016, 17. 06. 2016 se pojišťují
tramvajové vozy řady 15T na pojistnou částku Kč.
Počínaje dnem 30. 06. 2016 se opravuje specifikace předmětu pojištění uvedeného pod poř. číslem 7. ze Souboru vlastních
věcí movitých na Soubor vlastních i cizích věcí movitých. Počínaje dnem 30. 06. 2016 se pod poř. číslem 7. o  Kč
zvyšuje pojistná částka z Kč na Kč.
Aktuální znění tabulky 2.1.2. je následující:



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 5

2.1.2 Živelní pojištění – mění se
Rozsah pojištění: "povodeň"

Soubor budov a staveb (některá
konkrétní místa poji štění jsou
uvedena v příloze č. 1) včetně
Lanové dráhy Pet řín, včetně
jejího drážního tělesa, t j.
kolejového svršku a spodku,
opěrných zdí a t ramvajové t ratě
hl. města Prahy**

nová cena /
modi f i kovaná

cena*****

Soubor stanic met ra a návazné
objekty ***/**

nová cena /
modi f i kovaná

cena*****
Soubor nedokončených invest i c
Soubor vlastních i  ci zích věcí
movi tých****
Soubor vlastních i  ci zích zásob
St roje uvedené v příloze č. 4 (viz.
bod 2.6.1.)

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami  DZ6, DZ7, DZ12, DOB1, DOB3, DOB4, DOB7

Pojištění se
sjednává*

Maximální roční
limit pojistného

plnění 3)

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/

pojistná částka Spoluúčast 5)

7. 10%, min
1 000 000 Kč

1 500 000 000 Kč Kč

Poznámky:
**„Pojištění se nevztahuje na pozemky, porosty a stavby tunelů, větracích objektů a šachet, tlakových uzávěrů metra,
kolejových svršků a spodků metra.“

***Včetně technologie, mosty metra na lince B, technologická zařízení umístěná v tunelech, větracích objektech
a mostech, kabelové vedení metra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a dispečinky (včetně
kabeláže v nich), přívodní kabelové vedení včetně diferenciálních kabelů a optiky ve vlastnictví pojištěného. Pojištění se
dále vztahuje na úsek trasy metra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic metra a návazných objektů je
pojištěna na novou cenu.

****Pojištění se vztahuje i na vozy metra, tramvaje, autobusy městské dopravy a lanovky nepojištěné v rámci strojního
pojištění (odstavec 2.6.1). Odchylně od písmene a) a c), bodu (6), Článku I., ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na
motorová a přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou nepojištěná v rámci havarijního pojištění, a dále
na kolejová vozidla.
Dále se pojištění vztahuje i na věci historické hodnoty (historická vozidla, tramvaje apod.).

*****Pojištění budov a staveb (a jiných nemovitých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na modifikovanou
cenu (pořizovací cenu násobenou koeficientem 4).

Ujednává se, že dokončené investice, motorová vozidla, vozy metra a tramvaje pořízené v průběhu účinnosti pojistné
smlouvy vstupují automaticky do pojištění k datu převzetí s tím, že vyúčtování bude provedeno vždy dodatkem k
pojistné smlouvě.

Ujednává se, že náklady na demolice (odstranění věci, zbytků pojištěné věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže
nutné k opravě nebo znovupořízení věci, vyklizení, odvoz suti a dalších nákladů) jsou zahrnuty v pojistné částce. Pro tyto
náklady tedy nejsou stanoveny limity plnění. Odchylně od ustanovení bodu 3. Doložky DOB4 se připojištění vztahuje
pouze na pojistné nebezpečí „povodeň“.
Pojistitel poskytne zachraňovací náklady v souladu s čl. XIII. ZPP P – 100/09.

Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy / tohoto dodatku ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky
stanovené pro soubory pojištěných věcí, kromě souboru věcí pojištěných na první riziko a věcí pojištěných na tzv.
modifikovanou cenu, pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do
doby vzniku pojistné události o více než 15 procent, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 41
zákona č.  37/2004 o pojistné smlouvě.



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 6

Ujednává se, že v prvním pojistném roce byly pojistné částky aktualizovány k 01. 03. 2013, a následně pak vždy k 01. 01.
kalendářního roku provede pojištěný revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný rok,
mimo věcí pojišťovaných na první riziko. K výše uvedeným termínům bude zpracován dodatek k této pojistné smlouvě, ve
kterém bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše
pojistného na další pojistný rok. Aktualizace budou probíhat čtvrtletně nebo dle aktuálních potřeb Pojistitele.

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

c)
Pojistná částka předmětu pojištění uvedeného pod poř. číslem 22. se upravuje následovně:
Počínaje dnem 18. 05. 2016, 19. 05. 2016, 26. 05. 2016, 01. 06. 2016, 08. 06. 2016, 10. 06. 2016, 17. 06. 2016 se pojišťují
tramvajové vozy řady 15T na pojistnou částku Kč (viz. příloha č. 4).
Aktuální znění tabulky 2.6.1. je následující:

2.6.1. Pojištění strojů – mění se
Místo pojištění: území České republi ky
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. I I . ZPP P-300/05

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/

pojistná částka Spoluúčast5) Pojištění se
sjednává*

20.
Vozy met ra po rekonst rukci  ŠKODA
TRANSPORTATION s.r.o. 81-71 M ve vlastni ctví
nebo užívání (vi z. příloha č. 4)

 Kč 200 000 Kč

21.
Vozy met ra typ M1 výrobce Siemens Kolejová
vozidla s.r.o. ve vlastni ctví nebo v užívání (vi z.
příloha č. 4)

 Kč 200 000 Kč

22. Tramvajové vozy Škoda typ 14 T Ani t ra Plus a
t ramvajové vozy 15T (vi z. příloha č. 4)  Kč 200 000 Kč

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-300/05 a doložkami  DOB1, DOB3, DOZ5, DST2, DST4, DST5, DST6, DST7,
DST8

Poznámky:
Poji štění se vztahuje rovněž na elekt ronické prvky a součást i  poji štěného zařízení, např. řídící elekt ronické
systémy, relé, integrované obvody, stykače, atd. Dále se ujednává, že za překonání překážek se považuje překonání
jeji ch konst rukčních upevnění (t j. demontáž). Poji štění se vztahuje i  na škody způsobené chybnou konst rukcí a
vadou materiálu.
Odchylně od písmene c), bodu (8), Článku I ., ZPP P-300/05 se poji štění vztahuje i  na kolejová vozidla.
Poji štění se nevztahuje na poškození rámu nebo příčníku rámu t ramvajových vozů Škoda typ 14T Ani t ra Plus,
nedošlo-li  z téže příči ny a ve stejném čase i  k ji nému poškození nebo zničení poji štěného t ramvajového vozu
Škoda typ 14T Ani t ra Plus, za které je poji st i tel povinen plni t .
Dále se ujednává, že po ukončení opravy příčníků budou na základě požadavku poji štěného do st rojního poji štění
postupně zařazeny i  ostatní opravené t ramvajové vozy Škoda typ 14T Ani t ra Plus.

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

d)
Počínaje dnem 18. 05. 2016 se aktualizuje znění přílohy č. 4.
Počínaje dnem 31. 05. 2016 se aktualizuje znění přílohy č. 2.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok a čtvrté pojistné období činí:

1.1. Živelní pojištění
Roční pojistné ................................................................................................................ ......................... 4 477 Kč
Poměrné pojistné (do 31. 12. 2016) za změny sjednané tímto dodatkem ................................................. 2 261 Kč



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 7

Živelní pojištění – povodeň
Roční pojistné ..................................................................................................................................... 244 859 Kč
Poměrné pojistné (do 31. 12. 2016) za změny sjednané tímto dodatkem .............................................. 143 397 Kč

1.6. Pojištění strojů
Roční pojistné ......................................................................................................... ......................... 1 994 880 Kč
Poměrné pojistné (do 31. 12. 2016) za změny sjednané tímto dodatkem ........................................... 1 170 146 Kč

Roční pojistné za změny sjednané tímto dodatkem činí celkem ............................... ...................... 2 244 216 Kč

Poměrné pojistné (do 31. 12. 2016) za změny sjednané tímto dodatkem činí celkem ........................ 1 315 804 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné, pojistné období vyjma prvního pojistného období je dvanáctiměsíční.
Poměrné pojistné (do 31. 12. 2016) za změny sjednané tímto dodatkem činí 1 315 804 Kč a je splatné k 30. 10. 2016.

3. V následujících pojistných obdobích, tj. v obdobích od 01. 01. do 31. 12. příslušného roku, bude celkové roční pojistné,
které činí 212 444 464 Kč, splatné na základě dohody smluvních stran vždy ve čtyřech splátkách k datům a v částkách
takto:

datum: 31. 01. příslušného roku částka: 53 111 116 Kč

01. 04. příslušného roku 53 111 116 Kč

01. 07. příslušného roku 53 111 116 Kč

01. 10. příslušného roku 53 111 116 Kč,

nebude-li v dodatcích k této pojistné smlouvě ujednáno jinak.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet společnosti Pojišťovací makléřství INPOL a.s., č.ú. 
 vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 7720727756, která

je pojistitelem pověřena k inkasu pojistného.

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu od 24. 02. 2016 (počátek pojištění) na dobu neurčitou, která je
zároveň pojistnou dobou.

2. Ostatní ujednání, na které se nevztahuje tento Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756, zůstávají beze změny.

3. Tento dodatek byl vypracován v sedmi stejnopisech, pojistník obdrží dva stejnopisy, pojistitel Kooperativa pojišťovna,
a.s., Vienna Insurance Group si ponechá dva stejnopisy, pojistitel Česká pojišťovna a.s. obdrží jeden stejnopis a
Pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden stejnopis a ostatní smluvní strany dle Smlouvy o pojistných smlouvách
obdrží po jednom stejnopisu.

4. Tento dodatek obsahuje 7 stran a 2 přílohy.

Výčet příloh: příloha č. 2 – Požadovaný způsob zabezpečení proti odcizení
příloha č. 4 – Vyjmenovaná strojní zařízení

V Praze dne ...........................................................…. ……...........................................................
za Kooperativu pojišťovnu, a.s., za Kooperativu pojišťovnu, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

obchodní ředitel vedoucí oddělení majetku
Úseku pojištění a technických rizik

hospodářských rizik Úseku pojištění
hospodářských rizik



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 8

V Praze dne …………………………….……………… …………......................................................
za Českou pojišťovnu a.s. za Českou pojišťovnu a.s.

senior manažer útvaru korporátního ředitel útvaru korporátního
a průmyslového pojištění a průmyslového pojištění

V Praze dne …………………………….……………… ………………………………………………….
za Dopravní podnik hl.m. Prahy, za Dopravní podnik hl.m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

předseda představenstva místopředseda představenstva



Dodatek č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 strana 9

Dodatek vypracoval: , tel.



Stránka 1 z 6

Příloha č. 2 k dodatku č. 14 k pojistné smlouvě č. 7720727756 - Způsob
zabezpečení

1. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 10

Individuální smluvní ujednání o způsobech zabezpečení cenností

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení cenností proti krádeži s překonáním překážky

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení cenností proti loupeži





Stránka 3 z 6



Stránka 4 z 6

2. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 12.

3. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 17



Stránka 5 z 6

4. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 17 V PŘÍPADĚ, KDY PŘEPRAVU PROVÁDÍ
PRACOVNÍK PŘEPRAVNÍ KONTROLY PŘI VÝKONU SLUŽBY, PO DOBU SLUŽBY

5. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO POLOŽKU Č. 18

6. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO KOLEJOVÁ VOZIDLA Z POLOŽEK Č. 8. A 9.

7. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ, ZÁSOBY A VĚCI ZVLÁŠTNÍ HODNOTY Z POLOŽEK Č. 8., 9.,
11. A 23.

8. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ PRO VĚCI MOVITÉ A ZÁSOBY Z POLOŽEK Č. 8. A 9. ULOŽENÉ MIMO
UZAVŘENÝ PROSTOR NA OPLOCENÉM PROSTRANSTVÍ.



Stránka 6 z 6



Příloha č. 4 k dodatku č. 14  k pojistné smlouvě č. 7720727756

Poj. položka Inventární číslo datum aktivace počátek pojištění Typ vozu

222000001956 1.3.1978 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.78; 3138-3150

222000004894 1.1.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.08; 3103-3141

222000004895 1.9.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.09; 3101-3106

222000004896 1.7.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.10; 3125-3124

222000004897 1.7.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.11; 3127-3140

222000004898 1.7.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.12; 3115-3130

222000004899 1.9.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.13; 3135-3123

222000004900 1.6.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.14; 3108-3109

222000004901 1.10.1982 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.15; 3119-3139

222000004902 1.3.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.16; 3142-3162

222000004903 1.9.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.17; 3143-3161

222000004904 1.3.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.18; 3158-3160

222000004905 1.3.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.19; 3126-3144

222000004906 1.1.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.20; 3335-3339

222000004907 1.5.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.21; 3343-3356

222000004908 1.6.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.22; 3120-3146

222000004909 1.11.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.23; 3147-3180

222000004910 1.12.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.24; 3113-3301

222000004911 1.11.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.25; 3190-3199

222000004912 1.11.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.26; 3192-3195

222000004913 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.27; 3104-3300

222000004914 1.9.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.28; 3310-3317

222000004915 1.3.1982 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.29; 3149-3163

222000004916 1.2.1983 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.30; 3175-3165

222000004917 1.2.1983 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.31; 3151-3152

222000004918 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.32; 3185-3186

222000005136 1.3.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.60; 3330-3355

222000005158 1.12.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.61; 3329-3340

222000005159 1.10.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.62; 3362-3367

222000005497 1.2.1990 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.81;3385-3386

222000005498 1.9.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.82;3383-3384

222000005499 1.2.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.83;3376-3377

20 222000005500 1.5.1991 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.84; 3502-3503

222000005501 1.1.1991 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.85; 3393-3394

222000005502 1.1.1991 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.86; 3396-3397

222000005503 1.4.1990 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.87; 3391-3392

222000005504 1.2.1991 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.88; 3398-3399

222000005505 1.1.1990 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.89; 3371-3375

222000005506 1.1.1991 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.90; 3378-3389

222000005507 1.2.1990 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.91; 3500-3900

222000005508 1.1.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.92; 3901-3902

222000005596 1.1.1990 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.93; 3903-3904

222000000679 1.6.1978 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.01; 3111-3122

222000000680 1.7.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.02; 3153-3154

222000000681 1.8.1978 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.03; 3112-3116

222000000682 1.8.1978 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.04; 3134-3110

222000000683 1.3.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.05;3132-3118

222000000684 1.7.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.06; 3156-3155

222000000685 1.7.1980 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.07;3136-3117

222000005033 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.33; 3174-3173

222000005034 1.11.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.34; 3196-3197

222000005035 1.10.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.35; 3313-3316

222000005036 1.10.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.39; 3305-3307

222000005037 1.1.1986 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.40; 3314-3308

222000005038 1.3.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.41; 3188-3189

222000005039 1.1.1986 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.42; 3315-3327

222000005090 1.2.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.43; 3303-3345

222000005091 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.44; 3181-3306

222000005092 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.45; 3191-3194

222000005093 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.46; 3178-3179

222000005094 1.1.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.47; 3328-3333

222000005095 1.7.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.48; 3350-3353

222000005096 1.10.1986 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.49; 3347-3348

222000005097 1.1.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.50; 3370-3365

222000005098 1.3.1983 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.51; 3304-3177



222000005099 1.2.1983 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.52; 3170-3176

222000005126 1.10.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.37; 3318-3319

222000005127 1.3.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.38; 3183-3184

222000005128 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.36;3302-3322

222000005129 1.10.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.53; 3334-3337

222000005130 1.3.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.54; 3182-3193

222000005131 1.1.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.55; 3320-3321

222000005132 1.5.1982 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.56; 3342-3354

222000005133 1.11.1986 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.57; 3311-3369

222000005134 1.2.1982 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.58; 3171-3172

222000005135 1.10.1986 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.59; 3331-3332

222000005164 1.1.1982 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.63; 3323-3324

222000005165 1.3.1983 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.64; 3312-3326

222000005191 1.5.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.65; 3338-3336

222000005192 1.12.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.66; 3359-3361

222000005193 1.12.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.67; 3357-3358

222000005194 1.11.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.68; 3351-3352

20 222000005236 1.1.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.69; 3387-3388

222000005237 1.10.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.70; 3344-3346

222000005238 1.1.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.71; 3363-3364

222000005239 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.72; 3157-3169

222000005278 1.1.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.73; 3366-3368

222000005279 1.1.1984 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.74; 3121-3131

222000005280 1.1.1985 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.75; 3381-3382

222000005281 1.5.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.76; 3341-3349

222000005313 1.12.1987 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.77; 3390-3360

222000005314 1.1.1988 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.79; 3372-3373

222000005315 1.2.1989 1.3.2013 SOUPRAVA METRA 81-71M Č.80; 3379-3380

222000001590 1.6.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.1

222000001593 1.6.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.2

222000001596 1.6.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.3

222000001653 1.6.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.5

222000001656 1.6.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.6

222000001670 1.10.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.7

222000001673 1.10.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.8

222000001686 1.11.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.4

222000001689 1.10.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.9

222000001711 1.11.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.10

222000001713 1.10.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.11

222000001716 1.10.2001 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.12

222000001760 1.1.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.13

222000001762 1.1.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.14

222000001764 1.1.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.15

222000001766 1.1.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.16

222000001768 1.2.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.17

222000001770 1.4.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.18

222000001779 1.4.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.19

222000001780 1.5.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.20

222000001781 1.6.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.21

222000001783 1.6.2002 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.22

222000001893 1.9.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 č.23

222000001895 1.9.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 č.24

222000001897 1.9.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.25

222000001899 1.9.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.26

222000001901 1.9.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.27

222000001903 1.9.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.29

222000001914 1.10.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č. 28

222000001922 1.12.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1Č.31

222000001924 1.11.2003 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č. 30

222000001938 1.1.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.32

222000001940 1.2.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č. 33

222000001942 1.2.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1Č.34

222000001947 1.4.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č. 35

222000001949 1.4.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č. 36

222000001954 1.5.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.37

222000001971 1.6.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.38

222000001976 1.7.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č. 39

222000001985 1.9.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.40

222000001987 1.11.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.41

222000001989 1.11.2004 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.42

222000004923 1.1.2006 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.43

222000004924 1.1.2006 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.44

222000004925 1.1.2006 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.45

222000004926 1.1.2006 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.46

21



222000004927 1.1.2006 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.47

222000004928 12.9.2006 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.48

222000005511 3.2.2011 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.49

222000005512 22.3.2011 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.50

222000005513 4.2.2011 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.51

222000005514 2.6.2011 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.52

222000005515 10.6.2011 1.3.2013 ELEKTRICKÁ PĚTIVOZOVÁ SOUPRAVA METRA M1 Č.53

222000005082 3.12.2007 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9125

222000005084 7.12.2007 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9127

222000005085 17.12.2007 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9128

222000005142 1.2.2008 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9136

222000005148 5.5.2008 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9142

222000005150 29.5.2008 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9144

222000005154 9.6.2008 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9148

222000005189 1.1.2009 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9157

222000005304 28.2.2009 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9164

222000005306 1.4.2009 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9166

222000005308 6.4.2009 1.3.2013 Tramvaj 14T - 9168

222000005429 9.2.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9202

222000005430 3.2.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9203

222000005431 9.2.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9209

222000005432 3.2.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9212

222000005433 21.2.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9206

222000005434 30.3.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9210

222000005435 9.3.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9211

222000005436 21.2.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9213

222000005437 7.4.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9216

222000005438 22.3.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9217

222000005439 1.3.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9219

222000005440 15.3.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9220

222000005441 30.3.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9222

222000005471 29.4.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9204

222000005472 14.4.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9205

222000005473 29.4.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9208

222000005474 27.4.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9214

222000005475 9.5.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9215

222000005476 9.5.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9218

222000005477 14.4.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9221

222000005478 9.5.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9223

222000005479 24.5.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9224

222000005480 24.5.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9225

222000005494 10.6.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9226

222000005496 28.7.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9227

222000005509 16.9.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9228

222000005510 20.9.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9233

222000005516 24.8.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9229

222000005637 24.10.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9230

222000005638 22.11.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9231

222000005639 8.11.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9232

222000005650 30.11.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9234

222000005651 12.12.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9235

222000005652 30.11.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9236

222000005653 6.12.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9237

222000005654 19.12.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9238

222000005655 6.12.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9239

222000005656 13.12.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9241

222000005674 6.12.2011 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9207

222000005675 3.1.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9201

222000005676 3.1.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9240

222000005677 3.1.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9242

222000005678 3.1.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9244

222000005679 3.1.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9245

222000005696 18.7.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9247

222000005697 18.7.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9248

222000005698 18.7.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9249

222000005699 18.7.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9250

222000005700 19.7.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9251

222000005701 8.9.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9243

222000005702 21.8.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9246

222000005703 4.9.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9254

222000005704 4.9.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9255

222000005705 13.9.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9256

222000005706 13.9.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9257

222000005707 13.9.2012 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9258

22

21



222000005732 1.1.2013 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9252

222000005731 1.1.2013 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9259

222000005733 1.1.2013 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9253

222000005729 1.1.2013 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9260

222000005730 1.1.2013 1.3.2013 Tramvaj 15T - 9261

222000005803 30.9.2013 28.9.2013 Tramvaj 15T - 9262

222000005805 30.9.2013 28.9.2013 Tramvaj 15T - 9264

222000005804 15.10.2013 3.10.2013 Tramvaj 15T - 9263

222000005806 15.10.2013 11.10.2013 Tramvaj 15T - 9270

222000005807 15.10.2013 11.10.2013 Tramvaj 15T - 9271

222000005842 5.11.2013 19.10.2013 Tramvaj 15T - 9266

222000005843 5.11.2013 19.10.2013 Tramvaj 15T - 9267

222000005847 5.11.2013 19.10.2013 Tramvaj 15T - 9273

222000005841 5.11.2013 31.10.2013 Tramvaj 15T - 9265

222000005845 5.11.2013 31.10.2013 Tramvaj 15T - 9269

222000005846 5.11.2013 31.10.2013 Tramvaj 15T - 9272

222000005844 7.11.2013 1.11.2013 Tramvaj 15T - 9268

222000005848 7.11.2013 1.11.2013 Tramvaj 15T - 9274

222000005849 7.11.2013 1.11.2013 Tramvaj 15T - 9275

222000005850 7.11.2013 1.11.2013 Tramvaj 15T - 9276

222000005857 11.11.2013 13.11.2013 Tramvaj 15T - 9278

222000005869 11.11.2013 13.11.2013 Tramvaj 15T - 9290

222000005856 26.11.2013 26.11.2013 Tramvaj 15T - 9277

222000005868 26.11.2013 26.11.2013 Tramvaj 15T - 9289

222000005870 26.11.2013 26.11.2013 Tramvaj 15T - 9291

222000005872 26.11.2013 26.11.2013 Tramvaj 15T - 9293

222000005858 6.12.2013 7.12.2013 Tramvaj 15T - 9279

222000005859 6.12.2013 7.12.2013 Tramvaj 15T - 9280

222000005861 6.12.2013 7.12.2013 Tramvaj 15T - 9282

222000005862 6.12.2013 7.12.2013 Tramvaj 15T - 9283

222000005860 16.12.2013 17.12.2013 Tramvaj 15T - 9281

222000005863 16.12.2013 17.12.2013 Tramvaj 15T - 9284

222000005864 16.12.2013 17.12.2013 Tramvaj 15T - 9285

222000005865 16.12.2013 17.12.2013 Tramvaj 15T - 9286

222000005867 16.12.2013 17.12.2013 Tramvaj 15T - 9288

222000005866 17.12.2013 21.12.2013 Tramvaj 15T - 9287

222000005871 20.12.2013 21.12.2013 Tramvaj 15T - 9292

222000005885 5.6.2014 23.5.2014 Tramvaj 15T - 9294

222000005886 16.6.2014 10.6.2014 Tramvaj 15T - 9295

222000005887 23.6.2014 10.6.2014 Tramvaj 15T - 9296

222000005888 16.6.2014 10.6.2014 Tramvaj 15T - 9297

222000005889 16.6.2014 10.6.2014 Tramvaj 15T - 9298

222000005890 16.6.2014 10.6.2014 Tramvaj 15T - 9299

222000005891 23.6.2014 21.6.2014 Tramvaj 15T - 9300

222000005893 10.7.2014 17.7.2014 Tramvaj 15T - 9301

222000005894 10.7.2014 17.7.2014 Tramvaj 15T - 9302

222000005895 10.7.2014 17.7.2014 Tramvaj 15T - 9303

222000005896 24.7.2014 22.7.2014 Tramvaj 15T - 9304

222000005897 24.7.2014 22.7.2014 Tramvaj 15T - 9305

222000005898 24.7.2014 22.7.2014 Tramvaj 15T - 9306

222000005900 5.8.2014 2.8.2014 Tramvaj 15T - 9308

222000005899 19.8.2014 20.8.2014 Tramvaj 15T - 9307

222000005901 19.8.2014 20.8.2014 Tramvaj 15T - 9309

222000005902 5.9.2014 6.9.2014 Tramvaj 15T - 9310

222000005903 12.9.2014 13.9.2014 Tramvaj 15T - 9311

222000005904 15.9.2014 13.9.2014 Tramvaj 15T - 9312

222000005917 1.10.2014 30.9.2014 Tramvaj 15T - 9313

222000005918 1.10.2014 30.9.2014 Tramvaj 15T - 9314

222000005919 6.10.2014 9.10.2014 Tramvaj 15T - 9315

222000005922 23.10.2014 30.10.2014 Tramvaj 15T - 9316

222000005923 15.10.2014 31.10.2014 Tramvaj 15T - 9317

222000005924 3.11.2014 1.11.2014 Tramvaj 15T - 9318

222000005925 6.11.2014 5.11.2014 Tramvaj 15T - 9319

222000005988 26.11.2014 26.11.2014 Tramvaj 15T - 9321

222000005987 9.12.2014 9.12.2014 Tramvaj 15T - 9320

222000005989 9.12.2014 9.12.2014 Tramvaj 15T - 9322

222000005990 16.12.2014 16.12.2014 Tramvaj 15T - 9323

222000006046 22.6.2015 16.6.2015 Tramvaj 15T - 9324

222000006047 22.6.2015 16.6.2015 Tramvaj 15T - 9325

222000006052 21.8.2015 21.8.2015 Tramvaj 15T - 9326

222000006053 3.9.2015 2.9.2015 Tramvaj 15T - 9327

222000006054 3.9.2015 2.9.2015 Tramvaj 15T - 9328

222000006055 14.9.2015 11.9.2015 Tramvaj 15T - 9329

222000006056 14.9.2015 11.9.2015 Tramvaj 15T - 9330

22



222000006057 15.9.2015 16.9.2015 Tramvaj 15T - 9331

222000006058 15.9.2015 16.9.2015 Tramvaj 15T - 9332

222000006059 15.9.2015 16.9.2015 Tramvaj 15T - 9333

222000006060 30.9.2015 3.10.2015 Tramvaj 15T - 9334

222000006063 16.10.2015 10.10.2015 Tramvaj 15T - 9337

222000006061 19.10.2015 16.10.2015 Tramvaj 15T - 9335

222000006062 19.10.2015 16.10.2015 Tramvaj 15T - 9336

222000006064 19.10.2015 16.10.2015 Tramvaj 15T - 9338

222000006065 19.10.2015 16.10.2015 Tramvaj 15T - 9339

222000006068 2.11.2015 24.10.2015 Tramvaj 15T - 9342

222000006067 2.11.2015 30.10.2015 Tramvaj 15T - 9341

222000006066 9.11.2015 7.11.2015 Tramvaj 15T - 9340

222000006069 9.11.2015 7.11.2015 Tramvaj 15T - 9343

222000006070 9.11.2015 7.11.2015 Tramvaj 15T - 9344

222000006071 9.11.2015 7.11.2015 Tramvaj 15T - 9345

222000006072 9.11.2015 7.11.2015 Tramvaj 15T - 9346

222000006074 27.11.2015 24.11.2015 Tramvaj 15T - 9349

222000006073 3.12.2015 2.12.2015 Tramvaj 15T - 9348

222000006075 3.12.2015 2.12.2015 Tramvaj 15T - 9350

222000006076 3.12.2015 2.12.2015 Tramvaj 15T - 9351

222000006077 17.12.2015 17.12.2015 Tramvaj 15T - 9352

222000006078 17.12.2015 17.12.2015 Tramvaj 15T - 9353

222000006079 17.12.2015 17.12.2015 Tramvaj 15T - 9354

222000006083 23.12.2015 22.12.2015 Tramvaj 15T - 9347

222000006080 23.12.2015 22.12.2015 Tramvaj 15T - 9355

222000006081 23.12.2015 22.12.2015 Tramvaj 15T - 9356

222000006082 23.12.2015 22.12.2015 Tramvaj 15T - 9357

18.5.2016 Tramvaj 15T - 9360

18.5.2016 Tramvaj 15T - 9361

18.5.2016 Tramvaj 15T - 9363

19.5.2016 Tramvaj 15T - 9362

26.5.2016 Tramvaj 15T - 9359

26.5.2016 Tramvaj 15T - 9365

1.6.2016 Tramvaj 15T - 9358

8.6.2016 Tramvaj 15T - 9364

10.6.2016 Tramvaj 15T - 9366

10.6.2016 Tramvaj 15T - 9367

17.6.2016 Tramvaj 15T - 9368

17.6.2016 Tramvaj 15T - 9369

22



Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 7
k pojistné smlouvě č. 7720727767

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617
DIČ: CZ47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel”)
zastoupený na základě pověření

, obchodním ředitelem Úseku pojištění hospodářských rizik a
, vedoucím oddělení majetku a technických rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

Pojistné bude hrazeno na č. ú.  vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 
(dále jen „pojistník”)
jednající , předseda představenstva a

, místopředseda představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen

,,dodatek“) pro POJIŠTĚNÍ TERORISMU, který s účinností od 01. 01. 2016 mění a doplňuje na základě
dohody smluvních stran pojistnou smlouvu č. 7720727767 a obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy
č. 7720727767, v nichž dochází ke změně.



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720727767 strana 2

S účinností od 01. 01. 2016 se znění ujednání uvedeného na stránce 1 dodatku č. 6 opravuje následovně:

„ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen

,,dodatek“) pro POJIŠTĚNÍ TERORISMU, který s účinností od 01. 01. 2016 mění a doplňuje na základě
dohody smluvních stran pojistnou smlouvu č. 7720727767 a obsahuje úplné znění pojistné smlouvy č. 7720727767 ke
dni 01. 01. 2016.“

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

2. Pojištění terorismu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

a)
V rámci položky č. 1. je od 24. 02. 2016 sjednáno pojištění stavby Výtah Můstek v hodnotě Kč. Aktuální
znění tabulky 2.1.1. je následující:

2.1.1. Pojištění terorismu
Místo pojištění: území České republi ky

1. Soubor stanic met ra a návazné
objekty**  Kč

nová cena /
modi f i kovaná

cena***

2.
Vozy met ra M1 Siemens a
ŠkodaTransportat i on 81-71 M
uvedené v příloze č. 5

 Kč

Poř.
číslo Předmět pojištění Agregovaná/ celková/

pojistná částka Spoluúčast 5)

25 000 000 Kč

***Poji štění budov a staveb  (a ji ných nemovi tých věcí) pořízených před rokem 1994 se sjednává na
modi fi kovanou cenu (poři zovací cenu násobenou koefi cientem 4).

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terori smus" dle Smluvního ujednání pro poji štění terori smu, výt ržnost i ,
občanské nepokoje, zlomyslně způsobená škoda, drancování

1 500 000 000 Kč

Poznámky:
** Včetně technologie, mosty met ra na li nce B, technologická zařízení umístěná v tunelech, vět racích objektech a
mostech, kabelové vedení met ra vzájemně propojující stanice, měnírny, objekty CO, depa a di speči nky (včetně
kabeláže v ni ch), přívodní kabelové vedení včetně di ferenciálních kabelů a opt i ky ve vlastni ctví poji štěného.
Poji štění se dále vztahuje na úsek t rasy met ra V.A. Dále se ujednává, že technologie a kabeláž stanic met ra a
návazných objektů je poji štěna na novou cenu.

Pojištění se řídí: Smluvním ujednáním pro poji štění terori smu uvedeným v příloze č. 1 a dále klauzulemi
uvedenými  v přílohách 2, 3 a 4 a doložkou DOB2

Pojištění se
sjednává*

Maximální roční
limit pojistného

plnění 3)

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.2.

3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII
. odst. 3. VPP P 100/09,

5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast.



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720727767 strana 3

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává od 01. 01. 2016 (počátek pojištění) na dobu neurčitou, která je
zároveň pojistnou dobou.

2. Ostatní ujednání, na které se nevztahuje tento Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720727767, zůstávají beze
změny.

3. Tento dodatek byl vypracován v sedmi stejnopisech, Pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden stejnopis,
pojistník a pojistitel si ponechají po dvou stejnopisech a ostatní smluvní strany dle Smlouvy o pojistných
smlouvách obdrží po jednom stejnopisu.

4. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve
smyslu zákona o pojistné smlouvě.

5. Tento dodatek obsahuje 3 strany.

V Praze dne ...........................................................…. ……...........................................................
za Kooperativu pojišťovnu, a.s., za Kooperativu pojišťovnu, a.s.,

Vienna Insurance Group Vienna Insurance Group

obchodní ředitel vedoucí oddělení majetku a technických rizik
Úseku pojištění Úseku pojištění

hospodářských rizik hospodářských rizik

V Praze dne ……………. …………………………….……………… ……………………………………………….
za Dopravní podnik hl.m. Prahy, za Dopravní podnik hl.m. Prahy,

akciová společnost akciová společnost

předseda představenstva místopředseda představenstva



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720727767 strana 4

Dodatek vypracoval: , tel.



Dodatek č. 6
k pojistné smlouvě č. 7720728330
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
DIČ: CZ47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě pověření

, vedoucím oddělení pojištění majetku a technických rizik Úseku pojištění
hospodářských rizik

, vedoucím oddělení pojištění odpovědnosti Úseku pojištění hospodářských rizik

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22, Česká republika
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 847
(dále jen „pojistník”)
jednající: , předseda představenstva a

, místopředseda představenstva

Korespondenční adresa: Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen
„dodatek“) pro

pojištění odpovědnosti za škodu,

který s účinností od 30.6.2016 mění a doplňuje na základě dohody smluvních stran pojistnou smlouvu
č. 7720728330 a obsahuje úplné znění pojistné smlouvy č. 7720728330 ke dni 30.6.2016.



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 2

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu / tento dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy / tohoto dodatku je uveden
v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 847.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále
jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen
„DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik
DPP P - 520/05 sestávající se z následujících doložek:

Pojištění odpovědnosti za škodu
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody - Rozšíření rozsahu pojištění
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu
pojištění
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu – Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění

Obecné
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201)
DOB2 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1201)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku je upraveno VPP P – 100/09, ZPP P
– 600/05, doložkami uvedenými v čl. I. odst. 3 této smlouvy / tohoto dodatku a následujícími smluvními
ujednáními.

2. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu
vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, které vyplývají z jeho předmětu
podnikání uvedenému v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku a na dále specifikovanou odpovědnost
za škodu.

Činností nebo vztahem podle čl. I. odst. (1) ZPP P - 600/05 jsou činnosti nebo vztahy vyplývající z předmětu
podnikání pojištěného uvedeného v přiložené listině (např. živnostenský list, koncesní listina, výpis
z obchodního rejstříku, apod.).

Pokud některý z předmětů podnikání pojištěného zahrnuje více oborů, podskupin apod. (dále jen „obory
činnosti“) – např. obory činností živnosti volné, považují se u takového předmětu podnikání za předmět
podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě / dodatku (včetně jejích
příloh, přiložených listin); nejsou-li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny, považují se u
takového předmětu podnikání za předmět podnikání pouze ty obory činnosti, které má pojištěný
zapsány/uvedeny v příslušném předmět podnikání evidujícím rejstříku, registru nebo jiném informačním
systému veřejné správy či obdobné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

V případě újmy na životě nebo zdraví člověka, která nastala v době od 1.1.2014, se pojištění vztahuje i na
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout náhradu duševních útrap manžela,
rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na
zdraví poškozeného.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato
povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu
ručení pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). Pojistitel



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 3

však poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy
pozemní komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu:

a) způsobenou v souvislosti s provozem pracovního mobilního stroje, pracovního mobilního stroje,
kterému je přidělována speciální registrační značka, včetně speciálních vyprošťovacích automobilů,
jeřábů a vysokozdvižných vozíků (ustanovení čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 600/05 tím není
dotčeno),

b) způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými
chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady,

c) vzniklou na podzemních potrubích nebo kabelech nebo nadzemních vedeních,

d) způsobenou v souvislosti s prováděním zkoušek drážních vozidel, technických prohlídek nebo zkoušek
určených technických zařízení na základě pověření Ministerstva dopravy,

e) vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti sloužící k výkonu činnosti
pojištěného,

f) způsobenou zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo
v přímé souvislosti s ním,

g) vzniklou jinému v souvislosti s provozováním drážní dopravy (provozem kolejových vozidel, tramvají,
lanovek a podobných dopravních prostředků) nebo provozováním dráhy. Pojištění se rovněž vztahuje
pro případy odpovědnosti pojištěného jako vlastníka dráhy, včetně odpovědnosti za škodu vzniklou
při zkušebních jízdách,

h) způsobenou přepravovaným osobám nebo na přepravovaných věcech,

i) vzniklou následkem teroristických aktů,

j) způsobenou na dopravních prostředcích (motorových vozidlech včetně jejich příslušenství) podle § 435
občanského zákoníku,

k) vzniklou v souvislosti se správou nebo provozováním ochranného systému Strahovského
automobilového tunelu.

Limit pojistného plnění činí ,- Kč.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Pojištění v rozsahu tohoto článku II. se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území
České republiky, není-li dále ujednáno jinak. Pouze pro činnosti nebo vztahy organizační jednotky
pojištěného – provozovny Opravna tramvají – se pojištění v rozsahu tohoto odst. 2 vztahuje na pojistné
události, při nichž nastane škoda na území Evropy. Pro pojistné události, při nichž nastane škoda na území
Evropy (mimo území České republiky) se v rámci výše uvedeného limitu pojistného plnění sjednává
sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění), který činí ,- EUR z jedné pojistné
události a ,- EUR ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku
v případě škody na zdraví nebo na životě a jiné majetkové škody vyplývající této škody, resp. 
EUR ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku v případě škody na věci jejím
poškozením, zničením nebo ztrátou a jiné majetkové škody vyplývající této škody. Souhrnně však
poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného
roku pojistné plnění do výše (v případě jakékoliv škody) ,- EUR.

3. Ve smyslu čl. I. odst. (5) ZPP P - 600/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou vadou
výrobku a za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. Pojištění se
vztahuje na všechny výrobky pojištěného.

Limit pojistného plnění činí EUR. Odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne
pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do
výše EUR v případě škody na zdraví nebo na životě a jiné majetkové škody vyplývající této
škody, resp. EUR v případě škody na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou a jiné
majetkové škody vyplývající této škody. Souhrnně však poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 4

událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše (v případě jakékoliv škody)
EUR.

Pojištění v rozsahu tohoto odst. 3 se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území
Evropy, není-li dále ujednáno jinak.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou jiného výrobku než výrobku organizační jednotky
pojištěného – provozovny Opravna tramvají – se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na
území České republiky.

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou jiného výrobku než výrobku organizační jednotky
pojištěného – provozovny Opravna tramvají – se sjednává se sublimitem pojistného plnění (horní hranice
pojistného plnění z jedné pojistné události), který se sjednává v rámci výše uvedeného limitu pojistného
plnění a činí Kč. Na úhradu všech takových pojistných událostí vzniklých během jednoho
pojistného roku poskytne pojistitel dvojnásobek sublimitu pojistného plnění uvedeného v přechozí větě.“

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

4. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věci, kterou pojištěný převzal v souvislosti
s činností nebo vztahem podle čl. I. odst. (1) ZPP P - 600/05 za účelem provedení objednané činnosti,
včetně škod na pracovních strojích a speciálních pracovních strojích, kterým je přidělována speciální
registrační značka a včetně škod na železničních vozech, lokomotivách a tramvajích.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

5. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný oprávněně
užívá v souvislosti s činností nebo vztahem podle čl. I. odst. (1) ZPP P - 600/05, včetně lokomotiv,
železničních vozů a tramvají.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

6. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za majetkovou škodu,
která vznikla jinému jinak než jako škoda na zdraví, životě nebo věci jejím poškozením, zničením nebo
ztrátou nebo škoda vyplývající z takové škody. Toto pojištění se sjednává se v rozsahu Doložky pro
pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody - Rozšíření rozsahu pojištění.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

7. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou sesedáním nebo sesouváním půdy, vibracemi
nebo v důsledku poddolování.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 10 000,- Kč.

8. Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v
důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na plnění z pojištění podle této pojistné smlouvy. Pojištění se
vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou
zaměstnanci pojištěného, který utrpěl tělesnou újmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání
v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného podle čl. I. odst. (1) ZPP P - 600/05.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

9. Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského
pojištění, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním
úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže
z odpovědnosti za škodu na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění
z pojištění sjednaného pojistnou smlouvou. Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 5

povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání
zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku
nemocenského pojištění v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání zaměstnance pojištěného
v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného podle čl. I. odst. (1) ZPP P - 600/05.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5 000,- Kč.

10. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy
uloženou pravomocným rozhodnutím soudu podle § 13 odst. 2, 3 občanského zákoníku z důvodu
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti podle § 11 a násl. občanského
zákoníku, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje pojištění
odpovědnosti za škodu sjednané pojistnou smlouvou. Toto pojištění se sjednává v rozsahu Doložky pro
pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

11. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé
choroby lidí, zvířat nebo rostlin.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 1 000,- Kč.

12. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou náhlým a nahodilým znečištěním životního
prostředí. Toto pojištění se sjednává v rozsahu Doložky pro pojištění odpovědnosti za škodu – Znečištění
životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 10 000,- Kč.

13. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění i za předpokladu, že právní skutečnost, v jejímž důsledku
škoda vznikla, nastala v době od 1.7.2009 do počátku pojištění.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 50 000,- Kč.

14. Pojištění se vztahuje i na škodu, za kterou pojištěný odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově
propojen.

Limit pojistného plnění činí Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 50 000,- Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok (doba 12 měsíců) činí:

Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku
Pojistné .............................................................................................................................. 28 309 168,- Kč

Celkové roční pojistné činí ................................................................. ...................... 28 309 168,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné bude na základě dohody
smluvních stran hrazeno ve stejně vysokých čtvrtletních (tříměsíčních) splátkách ve výši 7 077 292,- Kč,
vždy k 15. únoru, 1. dubnu, 1. červenci a 1. říjnu příslušného pojistného období (pojistného roku).

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet společnosti Pojišťovací makléřství INPOL a.s.,
č.ú.  vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní
symbol 7720728330, která je pojistitelem pověřena k inkasu pojistného.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 6

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na příslušném
tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modřice
Tel.: 841 105 105

E-mail: podatelna@koop.cz
fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně
bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené
v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo
pojištěným na adresu uvedenou výše.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Ustanovení čl. čl. II. odst. (2) VPP P - 100/09 se pro účely tohoto pojištění nepoužije a ruší se. Smluvní
strany se dohodly, že pojištění zaniká výpovědí pojistitele nebo pojistníka doručenou nejméně dvanáct
měsíců před uplynutím pojistného období. Pojištění zanikne uplynutím tohoto pojistného období.

2. Pojistník je v souladu s bodem 8. zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Pojištění majetku,
odpovědnosti za škodu, terorismu, vozidel a komplexní zajištění souvisejících služeb“ a za podmínek § 99
zákona č. 137/2006 Sb. oprávněn využít opčního práva na poskytování dalších služeb obdobného
charakteru či druhu dle předmětu této veřejné zakázky, a to za dodatečné pojistné.

3. Ustanovení čl. VI. odst. (5) VPP P - 100/09 se pro účely tohoto pojištění nepoužije a ruší se.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva / tento dodatek se uzavírá od 30.6.2016 (počátek pojištění) na dobu neurčitou, která
je zároveň pojistnou dobou.

2. Pojistník podpisem této smlouvy / tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a
srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění
vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl.
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

3. Pojistník podpisem pojistné smlouvy / dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování
jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb.
o ochraně osobních údajů.

4. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB2 – Bonifikace – Vymezení podmínek
(1201)

Pojistitel provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jedno
a každé pojistné období. Bude-li skutečné škodné procento z pojistné smlouvy nižší než procento smluvně
stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 7

Škodní průběh výše bonifikace
do 15 % 25 %
do 35 % 5 %
do 45 % 0 %

5. Pojistná smlouva / dodatek byl(a) vypracován(a) v 7 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, pojistitel
obdrží 2 stejnopisy, Pojišťovací makléřství INPOL a.s. obdrží jeden stejnopis a ostatní smluvní strany dle
Smlouvy o pojistných smlouvách obdrží po jednom stejnopise.

6. Stejnopis této pojistné smlouvy / tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření
pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

7. Tato pojistná smlouva / tento dodatek obsahuje 7 stran(y) a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky
pojistitele uvedené v článku I. odst. 3. této smlouvy.

Výčet příloh: příloha č. 1 – výpis z obchodního rejstříku pojistníka

V Praze dne ……………. ………………..……………… ………………..………………
za pojistitele za pojistitele

vedoucí oddělení pojištění vedoucí oddělení pojištění
majetku a technických rizik odpovědnosti

Úseku pojištění Úseku pojištění
hospodářských rizik hospodářských rizik

V Praze dne ……………. ………………..……………… ………………..………………
za pojistníka za pojistníka

předseda představenstva místopředseda představenstva

Pojistnou smlouvu vypracoval: 











P - 520/05

DODATKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK

Následující doložky z těchto dodatkových pojistných podmínek rozšiřují, upřesňují, případně vymezují
ustanovení Zvláštních pojistných podmínek.

Doložka DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201)

Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na jakákoli poškození, následné škody, ztrátu užitné hodnoty, náklady,
nároky a výdaje preventivní i jiné, jakékoli povahy přímo i nepřímo plynoucí nebo způsobené, ať plně nebo
částečně:
a) užíváním, zneužitím, fungování selháním internetu, kterékoli vnitřní nebo soukromé sítě, internetové

stránky, internetové adresy nebo podobného zařízení či služby,
b) jakýmikoli daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízení,
c) projevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu,
d) jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací,
e) jakýmkoli porušením, zničením, zkreslením, zborcením, narušením, vymazáním nebo jinou ztrátou či

poškozením dat, programového vybavení, programovacího souboru či souboru instrukcí jakéhokoli druhu,
f) ztrátou možnosti využívání dat nebo omezením funkčnosti dat, kódování, programů, programového

vybavení jakéhokoli počítače či počítačového systému nebo jiného zařízení závislého na jakémkoli
mikročipu nebo vestavěném logickém obvodu, včetně výpadku činnosti na straně pojištěného,

g) jakýmkoli porušením, ať úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné
známky, autorského práva, patentu apod.).

Doložka DOB2 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1201)

1. Nárok na přiznání bonifikace vzniká při dosažení příznivého škodného průběhu v intervalu, jaký je uveden
v příslušném článku pojistné smlouvy, a to ve výši uvedené v tomto článku.

2. Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (specifikované v
pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.

3. Pojistitel vyhodnotí škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci tři měsíce po uplynutí
vyhodnocovaného období.

4. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období.
5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi nejdříve tři měsíce po uplynutí vyhodnocovaného

období.
6. V případě, že pojistník po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné události

v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o
částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo část odpovídající
přeplatku.

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Čisté finanční škody - Rozšíření rozsahu pojištění

Nad rámec bodu i) až iii) čl. I. odst. (2) písm. a) ZPP P - 600/05 se pojištění obecné odpovědnosti za škodu
vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za majetkovou škodu, která vznikla
jinému jinak než jako škoda na zdraví, životě nebo věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou nebo škoda
vyplývající z takové škody.



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 2

Toto pojištění se však mimo výluk uvedených v pojistné smlouvě, jejích doložkách a VPP, ZPP a DPP
vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu, dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) vadou výrobku a/nebo vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání,
b) vadou poskytnuté odborné služby (např. zprostředkování obchodu nebo služeb, vedení účetnictví,

projektová činnost ve výstavbě),
c) znečištěním životního prostředí,
d) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením nebezpečných/odpadních látek, teploty,

vlhkosti, hluku, pachu, dýmu, záření, otřesů nebo podobných imisí/emisí/vlivů na okolí,
e) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby,
f) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává,
g) zpronevěrou,
h) v souvislosti s jakoukoli finanční/platební transakcí (včetně obchodování s cennými papíry či dražby cenných

papírů),
i) v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů, odhadů, předpovědí apod.

a/nebo se zastupováním či zprostředkováním, které se týká jakéhokoli investování nebo financování a/nebo
které se týká hodnot/cen nemovitostí/objektů/prostorů nebo elektřiny, plynu, vody, tepla, tepelné energie,
pohonných hmot a/nebo obdobných komodit nebo budoucích změn jejich hodnot/cen nebo budoucích
změn stavu a okolí nemovitostí/objektů/prostorů, v souvislosti s nedostatečným, neuspokojivým nebo
nižším než očekávaným nebo odhadovaným či garantovaným výnosem jakékoli investice nebo se změnou
tržní hodnoty/ceny jakékoli investice nebo komodity,

j) při chybném vedení vlastního účetnictví nebo provedením chybné platby v účetnictví pojištěného,
k) na pohledávce pojištěného,
l) výkonem funkce správce konkursní podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora,
m) výkonem exekuční činnosti,
n) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti,
o) nedodržením stanovené nebo deklarované či přislíbené doby stavby/výstavby nebo doby dodávky,

nedodržením lhůt nebo termínů, mimo lhůt stanovených přímo právním předpisem, soudem nebo
příslušným správním orgánem,

p) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem,
q) nedodržením rozpočtu / předběžného odhadu / kalkulace,
r) vadou typového projektu za druhou nebo další škodu; pro účely tohoto pojištění se typovým projektem

rozumí projekt, který je pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,
s) jakýmkoli porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z

ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimi souvisejících),

t) porušením povinnosti mlčenlivosti,
u) jakoukoli činností související se zpracováním dat, službami databank, správou sítí, racionalizací nebo

automatizací,
v) poskytováním softwaru nebo hardwaru,
w) v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad,
x) na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních sítí

nebo zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci,
y) při zastoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvláštních předpisů,

jestliže byly na základě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony právní služby
v souvislosti se zastoupením před soudy,

z) vědomou nedbalostí; pro účely tohoto pojištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí škoda,
která byla způsobena jednáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit škodlivý
následek, ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od čl. IV. odst. (1) písm. s) ZPP P - 600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu
způsobenou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí.

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela
neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), která vznikla v souvislosti s činností
pojištěného, kterou je oprávněn vykonávat podle platných právních předpisů nebo v souvislosti s oprávněným
užíváním objektu nebo zařízení pojištěným, způsobila znečištění životního prostředí, měla za následek vznik



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720728330 strana 3

škody na životě, zdraví nebo majetku fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného, a která by mohla
být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.

Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze
na úhradu přiměřených, účelně vynaložených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se začalo s
opatřeními) na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke
kterému došlo nebo dochází následkem škodné události a ze kterého bezprostředně hrozí vznik škody na
životě, zdraví nebo majetku fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného.

Toto pojištění se však mimo výluk uvedených v pojistné smlouvě, jejích doložkách a VPP, ZPP a DPP
vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu, dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví;

změnou, poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného nebo
rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,

b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního prostředí (např.
ovzduší, povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou ve
vlastnictví žádné fyzické ani právnické osoby,

c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na

okolí,
e) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže),
f) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud

toto porušení bylo nebo mělo a mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním
řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,

g) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto
skutečnosti byly nebo musely být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím
pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,

h) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav vědeckých
a technických znalostí neumožňoval,

i) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to do výše pojistného plnění z tohoto
jiného pojištění,

j) v důsledku závažné havárie podle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném znění,
k) na životním prostředí podle směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2004/35/EC nebo náhradu nákladů

na předcházení či nápravu ekologické újmy podle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě
a o její nápravě.

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu
pojištění

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy uloženou
pravomocným rozhodnutím soudu podle § 13 odst. 2, 3 občanského zákoníku z důvodu neoprávněného zásahu
pojištěného do práva na ochranu osobnosti podle § 11 a násl. občanského zákoníku, k němuž došlo v souvislosti
s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu sjednané touto
pojistnou smlouvou.

Nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu
osobnosti se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako nárok na náhradu škody a platí pro něj
přiměřeně příslušná ustanovení pojistných podmínek vztahující se k pojištění odpovědnosti za škodu
sjednanému touto pojistnou smlouvou.

Toto pojištění se však mimo výluk uvedených v pojistné smlouvě, jejích doložkách a VPP, ZPP a DPP
vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu, dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě
nemajetkové újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.











Článek I.
Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

(1) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpo-
vědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo
vztahem pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě.

(2) Z pojištění odpovědnosti za škodu podle těchto pojistných podmínek
má pojištěný právo, aby pojistitel uhradil:
a) v případě vzniku pojistné události:

i) škodu na zdraví nebo na životě, 
ii) škodu na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
iii) jinou majetkovou škodu vyplývající ze škody podle bodu i) a ii),
pokud byl proti pojištěnému uplatněn oprávněný nárok na náhradu škody,

b) náklady nutné k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na
náhradu škody v rozsahu článku III.

(3) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škody vyplývající
z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti sloužící
k výkonu činnosti uvedené v pojistné smlouvě.

(4) Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného, jestliže z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tyto
náklady vážou, vznikl nárok na plnění z pojištění podle těchto pojistných pod-
mínek.

(5) Pouze je-li to ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje na
odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku a za škodu způsobenou
vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání (dále jen „odpověd-
nost za škodu způsobenou vadou výrobku“). 

Článek II.
Pojistná událost

(1) Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu, která
nastala v souvislosti s činností nebo vztahem uvedenými v článku I. odst. (1)
a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

(2) Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že právní
skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala v době trvání pojištění. 

(3) Je-li tak v pojistné smlouvě ujednáno, je odchylně od předchozího
odstavce pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že
jsou současně splněny následující podmínky: 
a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po datu uvede-

ném v pojistné smlouvě (retroaktivní datum), 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojiště-

nému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

(4) Více nároků na náhradu škody vyplývajících z jedné příčiny nebo z více
příčin, které spolu časově, místně nebo jinak přímo souvisí, se považuje za
jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu poškozených osob.

(5) Rozhoduje-li o náhradě škody nebo její výši soud nebo jiný oprávněný
orgán, je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění podle článku I. odst. (2)
písm. a) až poté, kdy mu bylo doručeno pravomocné rozhodnutí tohoto orgánu.

Článek III.
Náklady právní ochrany

(1) Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu příslušnými práv-
ními předpisy, pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou, je pojistitel povi-
nen uhradit náklady:
a) řízení o náhradě škody před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke

zjištění odpovědnosti pojištěného nebo výše náhrady škody, a náklady
právního zastoupení pojištěného v tomto řízení, a to ve všech stupních,

b) na obhajobu v trestním řízení (tj. v přípravném řízení i v řízení před soudem
ve všech stupních) vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou
událostí,

c) mimosoudního projednávání nároku poškozeného na náhradu škody,
pokud se k tomu písemně zavázal.

(2) Náklady právního zastoupení a obhajoby podle odst. (1) tohoto článku,
které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanove-
nou příslušnými právními předpisy, pojistitel uhradí pouze v případě, že se
k tomu písemně zavázal.

(3) Pojistitel nehradí náklady podle odst. (1) tohoto článku, jestliže byl pojiš-
těný v souvislosti se škodnou událostí uznán vinným úmyslným trestným
činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na
vrácení vyplacené částky.

Článek IV.
Výluky z pojištění

(1) Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
a) úmyslně nebo převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
b) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel, drážních

vozidel, letadel nebo plavidel všeho druhu, jakož i letišť, přístavů, přístavišť,
drah nebo lanovek všeho druhu,

c) sesedáním nebo sesouváním půdy, erozí, průmyslovým odstřelem nebo
v důsledku poddolování,

d) na lukách, stromech, zahradních, polních a lesních kulturách pasoucím se
hospodářským zvířetem nebo zvěří,

e) formaldehydem, azbestem nebo materiálem obsahujícím azbest, umělým
minerálním vláknem nebo toxickou plísní,

f) zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin,
g) genetickými změnami organismu nebo geneticky modifikovanými organismy,
h) působením magnetických nebo elektromagnetických polí,
i) v souvislosti s činností, při které právní předpis stanoví, že pojištění vznik-

ne bez uzavření pojistné smlouvy na základě jiných skutečností,
j) prodlením se splněním smluvní povinnosti,
k) při přepravě, z přepravních nebo zasílatelských smluv,
l) na věci, kterou pojištěný užívá neoprávněně,

m) z vlastnictví nebo provozování skládek nebo úložišť odpadů včetně likvida-
ce odpadů,

n) při profesionální sportovní činnosti,
o) na zdraví nebo na životě aktivním účastníkům organizované sportovní sou-

těže, kromě soutěže organizované školou nebo školským zařízením,
p) odcizením věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy majetku,
q) přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny, plynu, vody

nebo tepla,
r) v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, stla-

čenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo
přípravky nebo nebezpečnými odpady, 

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

P -600/05



s) znečištěním životního prostředí, pokud škodu nezpůsobila náhlá a nahodilá
porucha ochranného zařízení,

t) v důsledku právní skutečnosti, o které pojištěný v době uzavření pojistné
smlouvy věděl nebo mohl vědět,

u) v souvislosti s činností pojištěného, kterou vykonává neoprávněně.

(2) Není-li ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na:
a) odpovědnost za škodu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný pře-

vzal za účelem provedení objednané činnosti,
b) odpovědnost za škodu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný

oprávněně užívá,
c) náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní

péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl tělesnou újmu
v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání,

d) odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s činností, při které práv-
ní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu. 

(3) Pojistitel neposkytne plnění za:
a) odpovědnost pojištěného za vady (záruky),
b) způsobenou ekologickou újmu,
c) pokuty, penále či jiné smluvní, správní nebo trestní sankce nebo jiné plat-

by, které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter,
d) náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva

na ochranu osobnosti,
e) náhradu škody přiznanou soudem ve Spojených státech amerických nebo

Kanadě nebo přiznanou na základě práva Spojených států amerických
nebo Kanady. 

(4) Pojistitel neuhradí škodu, za kterou pojištěný odpovídá: 
a) svému manželu, sourozenci nebo příbuzným v řadě přímé nebo osobám,

které s ním žijí ve společné domácnosti,
b) svým společníkům nebo jejich manželům, sourozencům nebo příbuzným v řa-

dě přímé nebo osobám, které žijí se společníkem ve společné domácnosti,
c) právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. 

Článek V.
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

(1) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahu-
je na škody, které byly způsobeny výrobky uvedenými na trh v době trvání
pojištění. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou vadou
výrobku, který byl uveden na trh v době před počátkem pojištění, pouze je-li
to ujednáno v pojistné smlouvě.

(2) Pojištění se vedle výluk uvedených v článku IV. nevztahuje na odpověd-
nost za škodu způsobenou výrobkem:
a) který nebyl dostatečně testován podle uznávaných pravidel vědy a techni-

ky nebo způsobem stanoveným právním předpisem,
b) který pojištěný získal za podmínek, které mu brání uplatnit právo na náhradu

škody vůči jinému odpovědnému subjektu v souladu s právními předpisy,
c) který je z technického hlediska bez vady, ale nedosahuje avizovaných

funkčních parametrů,
d) který na žádost poškozeného pojištěný změnil nebo instaloval do jiných

podmínek, než pro které je určen,
e) který je součástí vzdušného dopravního prostředku,
f) jehož součástí jsou látky pocházející z lidského těla nebo z těchto látek zís-

kané deriváty nebo biosyntetické výrobky.

(3) Pojistitel neposkytne plnění za:
a) škodu na vadném výrobku, 
b) náklady vzniklé při kontrole nebo opravě výrobku,
c) vrácení plateb získaných za výrobek,
d) náklady na stažení výrobku z trhu,
e) škodu způsobenou vadou projektové činnosti ve výstavbě,
f) škodu způsobenou tabákem nebo tabákovým výrobkem,
g) škody vzniklé spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí

a škody vzniklé dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku,
s výjimkou škody způsobené konečnému uživateli vlastnostmi takto vzniklé
věci,

h) náklady na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadných výrobků
a náklady na montáž, připevnění nebo osazení bezvadných výrobků,

i) škody vzniklé závadností věcí, které byly vyrobeny nebo zpracovány
pomocí vadného stroje dodaného, montovaného nebo udržovaného pojiš-
těným, s výjimkou škody způsobené konečnému uživateli vlastnostmi takto
vzniklé věci.

Článek VI.
Povinnosti pojištěného

(1) Nastane-li škodná událost, má pojištěný zejména následující povinnosti:
a) písemně bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že poškozený uplatnil

proti němu právo na náhradu škody, a vyjádřit se ke své odpovědnosti za
vzniklou škodu, k požadované náhradě škody a její výši,

b) písemně bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že v souvislosti se
škodnou událostí bylo proti němu nebo jeho zaměstnanci (členu) zahájeno
soudní (občanskoprávní i trestní) nebo rozhodčí řízení, a informovat o prů-
běhu a výsledcích řízení,

c) nesmí bez souhlasu pojistitele uhradit ani se zavázat k úhradě promlčené
pohledávky nebo její části,

d) nesmí bez souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uznat nárok z titulu odpo-
vědnosti za škodu.

(2) Pojištěný má v řízení o náhradě škody vedeném proti němu zejména
následující povinnosti:
a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele,
b) nesmí bez souhlasu pojistitele uzavřít soudní smír,
c) vznést námitku promlčení,
d) na pokyn pojistitele podat opravný prostředek,
e) postupovat tak, aby nezavdal příčinu k vydání rozsudku pro zmeškání

nebo pro uznání. 

(3) Porušil-li pojištěný některou z povinností uvedených v odst. (1) písm. a),
b) a d) a v odst. (2) písm. a), b) a e) tohoto článku a toto porušení mělo vliv na
zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je pojistitel oprávněn snížit pojist-
né plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho povinnos-
ti plnit.

(4) Pojistitel není povinen plnit, jestliže pojištěný porušil některou z povin-
ností uvedených v odst. (1) písm. c) a v odst. (2) písm. c) a d) tohoto článku.

Článek VII.
Pojistné plnění

(1) Pojistitel uhradí za pojištěného škodu z jedné pojistné události maximál-
ně do výše limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. Limit
pojistného plnění stanoví na svou odpovědnost pojistník.

(2) Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistné-
ho roku poskytne pojistitel pojistné plnění do výše dvojnásobku limitu pojist-
ného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. Je-li pojištění sjednáno na dobu
kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše limitu
pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

(3) Výše úhrady nákladů právní ochrany podle článku III. spolu s poskytnu-
tým pojistným plněním z jedné pojistné události může dosáhnout maximálně
výše limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

(4) Za škodu způsobenou na klenotech a jiných cennostech, jakož i na
věcech umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, sochy,
sbírky známek) je pojistitel povinen poskytnout plnění nejvýše do částky 
100 000 Kč za jednu takovou věc (sbírku) a za škodu na penězích, směnkách,
cenných papírech a ceninách nejvýše do celkové částky 100 000 Kč. 

Článek VIII.
Výklad pojmů

Pro účely pojištění podle těchto pojistných podmínek platí následující
výklad pojmů:

(1) Jinou majetkovou škodou se rozumí zejména ušlý zisk a náklady
poškozeného, které nejsou škodou na zdraví, na životě nebo na věci, ale
vznikly v souvislosti s ní (např. náklady na likvidaci zničené věci nebo na
odtah vozidla, půjčovné za náhradní vozidlo, stornopoplatky za zrušení zájez-
du v důsledku škody na zdraví). 

(2) Objednanou činností se rozumí zejména zpracování, oprava, úprava,
prodej, úschova, uskladnění nebo poskytnutí odborné pomoci.

(3) Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící k ochraně před škod-
livým působením látek na životní prostředí. Náhlou a nahodilou poruchou
ochranného zařízení se rozumí náhlá a nahodilá porucha způsobená vnitřní
závadou zařízení, kterou pojištěný nemohl předpokládat ani při řádné péči.



(4) Poddolováním se rozumí důsledky lidské činnosti spočívající v hloubení
podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných podzemních staveb.

(5) Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně
možné odstranit ekonomicky účelnou opravou, nebo změna stavu věci, kte-
rou objektivně nelze odstranit ekonomicky účelnou opravou, přesto však je
věc použitelná k původnímu účelu.

(6) Právnickou osobou, se kterou je pojištěný majetkově propojen, se
rozumí:
a) právnická osoba, ve které má pojištěný větší než 50% majetkovou účast,
b) právnická osoba, která má v pojištěném větší než 50% majetkovou účast,
c) právnická osoba, ve které má větší než 50% majetkovou účast subjekt,

který má větší než 50% majetkovou účast zároveň v pojištěném.

(7) Profesionální sportovní činností se rozumí sportovní činnost, kterou
sportovci vykonávají za úplatu, jakož i příprava k této činnosti.

(8) Předáním vykonané práce je její předání objednateli nebo jiné opráv-
něné osobě po jejím provedení.

(9) Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu směrem do stře-
du země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti.

(10) Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do
nižších, ke kterému dochází působením zemské tíže nebo lidské činnosti při
porušení podmínek rovnováhy svahu.

(11) Společníkem se rozumí společník obchodní společnosti, který je
zapsán v obchodním rejstříku.

(12) Uvedením na trh je okamžik, kdy je výrobek na trhu poprvé úplatně
nebo bezúplatně předán nebo nabídnut k předání za účelem distribuce nebo
používání nebo kdy jsou k němu poprvé převedena vlastnická práva.

(13) Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc ve své dispozici
a využívá její užitné vlastnosti.

(14) Vadou výrobku je stav, kdy výrobek z hlediska bezpečnosti jeho užití
nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat, zejména s ohle-
dem na:
a) prezentaci výrobku včetně poskytnutých informací nebo
b) předpokládaný účel, ke kterému má výrobek sloužit, nebo
c) dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.

(15) Výrobkem se rozumí jakákoli movitá věc, která byla vyrobena, vytěže-
na nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování (včetně obalu
a návodu k použití) a je určena k uvedení na trh; a to i tehdy, je-li součástí
nebo příslušenstvím jiné movité nebo nemovité věci. Za výrobek se považuje
např. i elektřina.

(16) Znečištěním životního prostředí se rozumí poškození životního pro-
středí či jeho složek (např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší, povrchových
a podzemních vod, živých organismů – flóry a fauny). Za škodu způsobenou
znečištěním životního prostředí se považuje i následná škoda, která vznikla
v příčinné souvislosti se znečištěním životního prostředí (např. úhyn ryb a zví-
řat v důsledku kontaminace vod, zničení úrody plodin v důsledku kontamina-
ce půdy, ušlý zisk). Kontaminací se rozumí zamoření, znečištění či jiné zhor-
šení jakosti, bonity nebo kvality jednotlivých složek životního prostředí.

(17) Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není
možné odstranit ekonomicky účelnou opravou a pro kterou věc již nelze dále
používat k původnímu účelu.

(18) Ztrátou věci se rozumí stav, kdy poškozený ztratil nezávisle na své vůli
možnost s věcí disponovat.

Článek IX.
Závěrečné ustanovení

Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2005.



K-Vp-509-A 1/2005




